ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ Ь0М  ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0СТ0М 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

'{кгЛЛЛ. 2019 г. г. Казань

Об итогах проведения Республиканского
конкурса «На старт, эко-отряд»

Согласно плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год на базе
МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани был проведен
с 1 декабря 2018 года по 1 апреля 2019 года Республиканский конкурс «На старт,
эко-отряд».

На конкурс зарегистрировалось 19 проектов из 7 муниципальных образований
Республики Татарстан (Агрызский, Зеленодольский, Лениногорский, Нурлатский,
Ютазинский) и городов Казань, г.Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

отделом И.Р.Насибуллова.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского конкурса «На старт, эко­
отряд».

Приложение 2: Список лауреатов республиканского конкурса «На старт, эко-отряд».

Директор
с/ I * '3

Р.А.Идрисов

Приложение №1 к приказу
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»
от «________»___________2019 г.
№__________________________

Список победителей и призеров республиканского конкурса «На старт, эко-отряд»

Место Фамилия, имя Название 0 0 Муниципалитет ФИО
руководителя

1) Номинация «Экологическое исследование»
I Пастухов

Евгений
Шакиров Радик
Калимуллина Диляра
Лотфуллина Алия

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 21»

г. Набережные
Челны

Солодянкина Т.В.
Вихрева Л.А.

II Коллектив
экологического
отряда «ЭКОбум»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 153»

г. Казань Никишина Л.О.
Вахитова А.О.

III Ушакова Елизавета
Шайдуллов Азамат
Твердый Павел
Г ончарова Дарья

ГБОУ «Набережночелнинс-
кая школа-интернат «Омет»
№86 для детей с
ограниченными
возможностями здоровья»

г. Набережные
Челны

Шахмаева Е.Н.

III Коллектив
экологического
отряда «Бумеранг»

МБОУ «Болынеякинская
основная общеобразова­
тельная школа»

Зеленодольский Г айнутдинова Д.Х.

2) Номинация «Эко-просвещение»
I Коллектив

экологического отряда
«Зелёный дозор»

МАОУ "Гимназия №57" г. Набережные
Челны

Сурхаева А.Р.

II Школьное
лесничество «Зелёный
патруль»

МБОУ "Ютазинская
средняя
общеобразовательная
школа"

Ютазинский Г араева Г.Э.
Садыкова Л.В.

III Мустафин Ильдар
Данилова Алина

МБУ ДО "Дом детского
творчества"

Лениногорский Даулетшина А.Ф.

III Коллектив детской
общественной
организации «Союз
друзей природы»

МАУ ДО «Детский
эколого-биологический
центр №4»

г. Набережные
Челны

Асанова А.В,

3) Номинация «Зеленый стартап»
I Коллектив

экологического
отряда «ЭКОбум»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 153»

г. Казань Никишина Л.О.
Ксенофонтова
И.В.

II Коллектив
экологического

МАОУ «Прогиназия №64" г. Набережные
Челны

Буданова Л.В.

отряда «Юные
экологи»

III Коллективу
экологического
отряда «Лесовички»

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №50 с углубленным
изучением отдельных
предметов»

г. Набережные
Челны

Жданова Т.Е.

Приложение №2 к приказу
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»
от «________»___________2019 г.

№________________________________

Список лауреатов республиканского конкурса «На старт, эко-отряд»

№ Фамилия, имя Название 0 0 Муниципалитет ФИО
руководителя

1 Экологический отряд
«Юные экологи»

МБОУ «Сарсак-Омгинский
лицей»

Агрызский Васильева Г.А.

2 Гильфанова Лия
Картушин Артем

МБОУ «Уруссинская ООШ
№2»

Ютазинский Г ильфанова Л. А.

3 Скаутский отряд
«Отважные львы»

МАОУ «Лицей №78 имени
А. С.Пушкина»

г. Набережные
Челны

Башкатова Н.А.

4 Экологический отряд
«ЭкоДрузья»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 41»

г. Набережные
Челны

Салимгараева
А.Р.
Латыпова Г.Р.

5 Колпакова Мария
Шайхлахметов Арслан
Мингазов Ансар
Тохтаев Кирилл

МАУ ДО «Детский
эколого-биологический
центр № 4»

г. Набережные
Челны

Колпакова М.В.
Яковлева Л.Г.

6 Экологический отряд
«Школа № 9»

МБОУ «Средняя школа
№9»

г. Набережные
Челны

Якупова Н.В.

7 Экологический отряд
«Добровольцы СОШ
№ 25»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа» № 25

г. Набережные
Челны

Шагимарданова
Г.М.